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HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI
 

KOYŠOVÁ DÁŠA   PŮLPÁNOVÁ MELANIE 

ČÁP FRANTIŠEK   MYŠÁKOVÁ DANA 

HORÁK PETR    POHL MIROSLAV 

KUCHYNKOVÁ DAGMAR  FEICHTINGER MIROSLAV 

KUBINA JOSEF    LETZEL ADAM 

STŘEDA JAROSLAV   ARCHLEB VLADIMÍR 

POHLOVÁ HANA   RATHOUSKÁ JANA 

KOSINKA VLADIMÍR  

 
Blahopřejeme jubilantům naší obce  

a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový poukaz k narozeninám.  
Bohuslav Štauda 

 
Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárek k narozeninám. 

Bedřich Ducháč 
 
Děkuji obecnímu úřadu za gratulaci, dárkový poukaz a aktivistkám za milou 
a dlouhou návštěvu.     Dáša Koyšová  
 
 



  

 

PŘEKVAPENÍ V PASTELKOVÉ ŠKOLCE  

Dne 14. 1. 2025 k nám do školky přijel pan starosta Václav Harasevič, aby 
dětem předal krásné nové hračky. Za milý sponzorský dar děkujeme panu 
Ing. Ladovi ☺ 
 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

 

Dne 1. února pan starosta slavnostně uvítal do života nové občánky: 

Ninu Harasevičovou 
Viktorii Bohatcovou  

 
Obecní úřad přeje nově narozeným občánkům 

 hodně zdraví, štěstí a radosti. 



  

 
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.  01/25/Z01 

 
 
Den konání:    27. 1. 2025 

Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.30 hodin. 

Přítomni členové ZO:  Zdenka Pavlíková, Libor Lanta, Bc. Radka 
Hušková, Šárka Šrejberová, Janina Marešová, 
Václav Harasevič, Miroslav Remeš, Kateřina 
Schejbalová, Miroslav Harasevič 

Omluveni členové ZO:    

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Josef Schovánek, Vít Šulc  

1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 



  

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
 1. Přivítání přítomných. 

 2. Volba ověřovatelů zápisu. 

 3. Ukončení veřejného provozu spojů objednávaných společností Continental.  

 4. Projednání údržby komunikace p.p.č. 741/6 v zimním období.  

 5. Projednání vyřazení zmařených investic.  

 6. Různé.   

 7. Diskuse.  

 8. Závěr.  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání.  

 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.         
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 

3  
Od 1. 2. 2025 spoje veřejné linkové dopravy dosud objednávané společností 
Continental provozním závodem v obci Adršpach přestanou plnit funkci veřejné 
linkové dopravy. Od 1. 2. 2025 budou autobusové spoje určeny výhradně pro 
zaměstnance společnosti Continental.  
ZO vzali na vědomí.   
 

4 

ZO projednali žádost …… a ……., předmětem žádosti je údržba komunikace p.p.č. 
741/6 (komunikace k MŠ) a p.p.č. 3082 (komunikace k rodinným domům u MŠ) 
v k. ú. Hejtmánkovice v zimním období.  



  

4.1 
Žadatelé navrhují odstranění zpomalovacích prahů v zimním období na 
komunikaci p.p.č. 3082.   
Jelikož komunikace p.p.č. 3082 plynule navazuje na komunikaci k mateřské 
škole užitím zpomalovacích prahů dochází ke snížení rychlosti vozidel 
projíždějících kolem MŠ a tím ke zvýšení bezpečnosti všech účastníků silničního 
provozu.  
ZO vzali na vědomí.  
 

4.2 

ZO projednali nákup a instalaci nádoby na posypový materiál na kritické místo 
komunikace p.p.č. 3082.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují nákup a umístění nádoby na posypový materiál na kritické 
místo komunikace p.p.č. 3082 v k. ú. Hejtmánkovice. (komunikace k rodinným 
domům u MŠ) 
 

4.3 

ZO projednali požadavek umístění svodidel na části komunikace p.p.č. 741/6. 
V projednávání tohoto bodu se bude pokračovat na únorovém zasedání.  
ZO vzali na vědomí.  
 
5 
ZO projednali vyřazení zmařené investice „Podchod pod silnicí“.  Za zmařenou 
investici se považují projekty, u kterých nedošlo k dokončení a investice byly 
zastaveny.    
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují vyřazení zmařené investice „Podchod pod silnicí“ (Pasa směr 
Křinice).  
 
6 Různé  
6.1 
Zásilkovna s. r. o. k 31. 1. 2025 ukončuje provozování Z-BOXu v obci 
Hejtmánkovice na stanovišti u bývalého OÚ.  Ukončení Zásilkovna s. r. o.  
zdůvodnila vysvětlením: „strategie společnosti se mění a je potřeba co nejvíce 
zefektivnit služby.“  



  

ZO vzali na vědomí.  
 
6.2 
Královehradecký kraj schválil obci poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 
650 000 Kč na realizaci projektu s názvem „Oprava místní komunikace – 
náhradní objízdná trasa pro Broumov“. Dotace je určena na opravu části 
účelové komunikace p. č. 4260 k. ú. Křinice.  Pan starosta s Královéhradeckým 
krajem uzavřel „Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 24RGI02-
0415“. 
ZO vzali na vědomí.  
 
6.3 
ZO projednali cenovou nabídku společnosti Elmon spol s r.o., Broumov na 
plynový kotel do obecní restaurace.  V ceně 137 301,11 Kč včetně DPH je 
zahrnuto i vyvložkování komínu.    
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují pořízení nového plynového kotle do obecní restaurace 
Šolcovna od společnosti Elmon spol s r.o., Broumov, v ceně 137 301,11 Kč 
včetně DPH je zahrnuto i vyvložkování komínu. Kotel bude umístěn v technické 
části restaurace.  
 
6.4 
ZO projednali navýšení měsíčního nájemného nájemci obecního pohostinství 
Šolcovna. ZO navrhují navýšení měsíčního nájemného o 500 Kč s platností od 
1.3.2025.    
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují, že nájemci obecního pohostinství Igorovi Prouzovi se 
navyšuje měsíční nájemné o 500 Kč, tj. na měsíční nájemné ve výši 1000 Kč 
s platností od 1. 3. 2025.  
 
6.5 
ZO projednali navýšení ceny za m2 v bytech, které jsou v majetku obce. ZO 
navrhují cenu 50 Kč /m2 s platností od 1. 3. 2025.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují výši nájemného 50 Kč / m2 v bytech, které jsou v majetku 
obce s platností od 1. 3. 2025. 
 



  

6.6 
10. ledna 2025 byla vyhlášena výzva k podání cenové nabídky na akci 
„Rekonstrukce stavby č.p. 65, 550 01 Hejtmánkovice“. Lhůta pro podání 
cenových nabídek končí dnem 31.1.2025.   
ZO vzali na vědomí.  
 
6.7 
ZO projednali úpravu znění usnesení ZO ze dne 23. 10. 2024, kde je chybně 
popsán zdroj financování projektu s názvem „Vybudování dětské skupiny v obci 
Hejtmánkovice“. 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují podání žádosti o dotaci na projekt s názvem „Vybudování 
dětské skupiny v obci Hejtmánkovice“ v rámci programu Ministerstva práce a 
sociálních věcí, výzvy č. 31_22_045, Národního plánu obnovy Budování kapacit 
dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě 
v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor. Plánované 
celkové výdaje akce činí 17 000 000 Kč vč. DPH. Projekt bude zcela 
předfinancován z vlastních zdrojů. Způsobilé výdaje budou hrazeny z dotace ex-
post. Zbylá část nezpůsobilých výdajů (včetně DPH) bude financována 
z vlastních zdrojů.  
 
6.8 
ZO projednali poskytnutí peněžitého daru Městské knihovně Náchod, o. p. s., 
IČO: 64829812. Dar bude použit na nákup knih do výměnného fondu v rámci 
regionálních knihovnických služeb dle zákona č. 257/2001 Sb. Knihovní zákon. 
ZO navrhují peněžitý dar ve výši 12 000 Kč.    
PRO: 8  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí peněžitého daru Městské knihovně Náchod, o. 
p. s., IČO: 64829812 ve výši 12 000 Kč. Dar bude použit na nákup knih do 
výměnného fondu.  
 
8 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
 
9 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.30 
hodin. 

 



  
 



  

PŘEHLED VYTŘÍDĚNÉHO ODPADU 
ZA OBDOBÍ 2020–2024 

 

 
 
SBĚRNÁ STANOVIŠTĚ V OBCI:   KOMODITA:  

 
zastávka U dubu:  PLAST, PAPÍR, SKLO      

zastávka Jízdárna          PAPÍR, SKLO 

váha pod bytovkami  PLAST, PAPÍR, SKLO, TEXTIL, KOV, ELEKTRO     

nádvoří OÚ    PAPÍR, SKLO  

parkoviště u Bůnů  PLAST, PAPÍR, SKLO               

kovárna   PLAST, PAPÍR, SKLO, ELEKTRO      

Fitzbach pod mostem PLAST,              SKLO      

okály     PLAST, PAPÍR, SKLO, KOV   



  

 



  

Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
Otevření Emergency – nového urgentního příjmu 

 
 
Vážení spoluobčané, vážení pacienti!  
 
Od dnešního dne 23. 1. 2025 od 15:30 je otevřený nový urgentní příjem. 
 
Přinášíme důležité informace k organizaci péče: 
 

• Všichni pacienti, kteří budou potřebovat akutní ošetření nebo půjdou 

na pohotovost, budou směřovat na Emergency, tedy na nový 

urgentní příjem. 

 

• Všichni ostatní pacienti v čase 7:00 – 15:30 (objednaní, s 

doporučením od praktického lékaře, …) budou směřovat výhradně 

do zeleně označeného pavilonu K, kde bude registrace pro 

objednané pacienty. Pacienti směřující do ambulancí, kde není nutná 

registrace (onkologie, denzitometrie, ultrazvuk, nutriční ambulance, 

alergologie, hematologie, odběrová místnost, praktický lékař pro děti 

a dorost) mohou jít přímo k těmto ambulancím. 

 

• Rodiče s dětmi jdoucí na dětskou pohotovost a rodičky mohou i 

nadále využívat zadní vstup do pavilonu K v 5. patře. 

 

• Rodiče s dětmi směřující do naší ambulance praktického lékaře pro 

děti a dorost mohou nadále využívat vchod do pavilonu A u lékárny. 

 

• Pacienti směřující na rehabilitaci jsou beze změny. 

 
 



  

• Pro příjezd k urgentnímu příjmu využívejte parkoviště P1. 

 

Řidiči vezoucí pacienta na urgentní příjem nebo pohotovost, pro kterého by 

byla vzdálenost 60 – 100 metrů z parkoviště P1 příliš velká, mají možnost 

projet parkovištěm P1 a skrze další závoru (pokud kamera nepřečte SPZ, 

přikládá se ke čtečce lístek vydaný při vjezdu na parkoviště) vjet přímo před 

vstup do urgentního příjmu, kde mohou pacienta vyložit a následně 

zaparkovat svůj vůz na parkoviště P1. Z důvodu nezahlcení prostoru před 

urgentním příjmem je vjezd omezen na maximálně 15 minut! Překročení 

této doby bude sankcionováno. 

 

V prvních dnech se bude v prostoru před vstupem pohybovat pracovník 

ostrahy, který Vám rád poradí a navede Vás. 

 

Děkujeme za sdílení a těšíme se na Vás v nových prostorech! 

 

Vaše nemocnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ZUBNÍ POHOTOVOST  
Náchodsko-Broumovsko – únor 2025 

 
SO + NE + svátky, 08:00–12:00 h 

 
01. a 02.02. – MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s.r.o. (MDDr. Pavel 
Jirásek), Běloveská 123, Náchod, Tel.: 703 600 915 
 
08. a 09.02. – DENTUDO s. r. o., (MDDr. Michal Jánský), Nemastova 1919, 
Náchod-Branka, Tel.: 702 125 554 
 
15. a 16.02. – MUDr. Alois Vejmola s. r. o., Palackého 20, Náchod, Tel.: 491 
424 524 
 
22. a 23.02. – MUDr. Miloš Pastelák , Sadová 44, Broumov, Tel.: 775 717 666 

 
 
Jak se u nás mají kočky aneb Proč je kastrace 
koček prospěšná pro jejich i náš kvalitní život 

 
 

Kočky k naší vesnici neodmyslitelně patří. Pro někoho to jsou domácí 
mazlíčci. Pro někoho užitková zvířata, která loví myši. Ale jen málokdo se 
zamýšlí nad tím, jak se jim opravdu žije a jak se k nim my lidi chováme. Věděli 
jste, že kočky jsou u nás dlouhodobě přemnožené a že tím zbytečně trpí? 
Vysvětlím vám proč. 
 
Podle posledních odhadů žije v České republice kolem 60 000 koček bez 
trvalého domova. Ty šťastnější v útulcích, ty méně šťastné venku, kde trpí 
hlady a na každém kroku na ně číhá nebezpečí ve formě aut, hladu nebo 



  

myslivců. V chatových oblastech, v kravínech nebo opuštěných lokalitách na 
krajích měst vznikají kočičí kolonie. Kočky, které žijí na takových místech, 
jsou často hladové a šíří se mezi nimi nemoci. A hlavně se nekontrolovatelně 
množí dál. Nejsou to ale jen „kočky nikoho“, kdo celou situaci zhoršují. 
Největší podíl na každoročních přírůstcích nových koťat mají majitelé koček, 
kteří o přemnožení neví anebo jim je to jedno. České útulky přijmou každý 
rok kolem 35 000 nových koťat, převážně v podzimních měsících. A nejsou 
to obvykle koťata toulavých divokých koček, ale především nechtěná koťata 
koček, které někomu patří. Také máte každý rok koťata? Pokud je rozdáváte 
takzvaně do „dobrých rukou“, dobře zvažte svoje chování. Statistiky hovoří 
jasně. Každé druhé kotě skončí na ulici nebo v útulku. Nechtěná koťata se 
každoročně potulují po vesnicích a hledají něco k snědku. Jak se můžeme 
dočíst na místních sociálních sítích, některá z nich se ocitnou v cizích 
zahradách nebo vyhozená na návsích. Většina z nich bolestivě umírá hlady, 
podchlazením nebo je přejede auto. Tím, že produkujete další a další koťata, 
nevědomky přispíváte ke zhoršujícímu se přemnožení koček. Dáváte z ruky 
kočky, které se budou množit dál a navíc zabírají místo těm, které potřebují 
lidskou pomoc v útulcích nebo na ulici. 
 
Přitom řešení je tak jednoduché. Nechat svoji kočku a kocoura vykastrovat. 
Kastrace je jednoduchý veterinární zákrok, který se provádí jednou za život 
zvířete a způsobí, že se kočka nebo kocour dále nemnoží. Kastrované kočky 
žijí déle, protože jejich tělo není vyčerpáváno neustálými porody a kojením 
koťat. Majitelé vykastrovaných kocourů si pochvalují to, že se kocouři tolik 
neperou a netoulají. Přitom jejich lovecké pudy zůstávají zachovány a dál loví 
myši. Kastrace vůbec není drahá. Ve srovnání s celoživotními náklady na péči 
o kočku se jedná o zanedbatelnou částku.  
 
Kastrace je jednorázový zákrok, který vás navždy zbaví starostí s rozdáváním 
koťat a strachu, jak se jim v novém domově bude dařit. Některé obce 
v našem okolí dokonce na kastrace přispívají. Dále existují kastrační 

programy, které zákrok částečně hradí (např. Feliti nebo Kasprocats). 

Kočky jsou na vesnicích vnímány jako užitková zvířata, protože zbavují naše 
domy a statky myší. Za to si zaslouží odpovídající péči. Přestaňme je vnímat 
jako živoucí pastičky na myši. Vaše zodpovědné chování vůči nim vyjadřuje 



  

respekt i vůči všem obyvatelům naší vesnice. Nikdo z nás si nepřeje, aby mu 
každý rok v zahradě přistála krabice s cizími koťaty. Maminky s malými dětmi 
určitě netouží po tom, aby na každém kroku potkávaly hladová zbídačelá 
koťátka. Nikdo z nás nechce najít mrtvolky koťat v igelitovém pytli na poli 
nebo v popelnici. A už vůbec ne poslouchat historky o tom, jak soused koťata 
topí. Pojďme s dobou, zahoďme výmluvy, proč to nejde a přijměme 
zodpovědnost za naše chování. Nebuďme lhostejní a společně přispějme ke 
snížení přemnožení koček. Máte vaše kočky a kocoury vykastrované? Já ano. 
 
Upozornění: Topení nebo jiné usmrcování koťat, je v rozporu se zákonem 
na ochranu zvířat proti týrání (246/1992 Sb.). Při jeho porušení hrozí trest 
odnětí svobody až na 2 roky.  
 
Irena Balcarová 

 
 

 
VELKÁ SLEVOVÁ AKCE 
V MÍSTNÍ PRODEJNĚ HEJTMÁNKOVICE 

 
AKCE PLATÍ OD 10. 2. DO 28. 2. 2025 

 
SLEVA 20 % na POTRAVINY a DROGERII 

 

SLEVA 30 % na DOMÁCÍ POTŘEBY 
 
 



  
 



   



  

 



   


